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Roterande undertryckssotning från våren 2020
Storstockholms brandförsvar kräver att alla sotningar inom Stockholms stad ska ske ge-
nom roterande undertryckssotning från och med våren 2020. Roterande undertryckssot-
ning innebär att skorstenen blir mycket renare. Det minskar risken för sotbrand, men även 
sotarens arbetsmiljö förbättras och skadlig miljöpåverkan genom utsläpp av partiklar i 
luften minskar i ditt närområde. 

Vi behöver inte längre gå upp på taket så du behöver inte ställa fram stegen!
En av fördelarna med roterande undertryckssotning är att arbetet utförs nerifrån eldstaden. 
Det går till så att eldstadens öppning täcks för och stavar eller vajrar som är försedda med 
ett renshuvud som anpassar sig efter kanalens storlek roteras runt i skorstenen med hjälp 
av en borrmaskin. Sot och partiklar sugs in i en dammsugare som har ett filtreringssystem 
som stoppar partiklarna från att blåsa ut. Sotet tar vi hand om och deponerar hos en miljö-
entreprenör. För dig som fastighetsägare är den stora vinsten ett förbättrat brandskydd. En 
av Sveriges absolut vanligaste brandorsaker är sot som lämnas kvar i skorstenen och som 
fattar eld, s.k. sotbrand. För oss som sotare är vinsten att vi inte riskerar att falla ner från 
taket, samt att vi inte andas in lika mycket sot - vi tillhör annars de mest cancerdrabbade 
yrkena. 
För mer information: 

Som fastighetsägare har du ett ansvar för 
att se till att din eldstad är säker genom 
att den har ett bra brandskydd. Storstock-
holms brandförsvar utser entreprenörer 
som levererar de sotningstjänster som 
behövs för att möjliggöra ditt eldstads-
brandskydd. I Söderort är det vi på AB CS 
Sot & Vent som fr.o.m. 2020-04-01 utför 
sotningstjänster på Brandförsvarets upp-
drag. Vi kommer snart och sotar hemma 
hos dig.

info@cssotovent.se
Vi utgår från Nioörtsvägen 38, 126 32 Hägersten

www.cssotovent.se www.storstockholm.brand.se/i-hemmet/sot-www.storstockholm.brand.se/i-hemmet/sot-
ning-av-eldstad/ning-av-eldstad/

08-770 44 44

I samarbete med:



Snabba fakta om Sotningstjänster inom Stockholms stad

Hur ofta ska det sotas?
- De flesta eldstäder sotas en gång var tredje år så länge det är frågan om trivseleldning. När 
man eldar för uppvärmning sotar man varje år och vedpannor för uppvärmning sotas två till 
tre gånger per år. Eldstaden kan inte eldas när vi sotar utan behöver vara kall. 

Den aviserade tiden passar inte. Kan jag välja en annan tid?
- Ja, via kundportalen på www.cssotovent.se. Du kan också ringa oss på 08-770 44 44. Vår 
växel är öppen vardagar 9:00-15:30.

Vem får sota?
- AB CS Sot & Vent är den utsedda sotare inom Stockholms stad som i Söderort sköter alla 
sotningstjänster. Som boende i Enskede, Johanneshov, Skarpnäck, Farsta, Årsta, Hägersten, 
Skärholmen och Hammarby Sjöstad får du per automatik en kallelse när det är dags för din 
eldstad, så du behöver inte göra något själv. Men om du tidigare har fått dispens för att anlita 
en annan sotare måste du själv ta ansvar för att sotningen verkligen blir utförd och hålla reda 
på när det är dags.

Hur mycket kostar en sotning?
- Sotning av det första objektet (eldstaden och skorstenen) kostar 505 kr inklusive moms. Varje 
tillkommade objekt som sotas därutöver vid samma tillfälle kostar 168.75 kr extra. Om du vill 
att vi sotar när vi inte aviserat sotning i just ditt område, kostar det första objektet istället 821 
kr.

Hur betalar jag?
- Du betalar mot faktura inom 30 dagar.

Vi har svårt att ta emot på dagtid, kan ni inte komma på kvällen istället?
- Vi kan komma vilken tid som helst, även kvällar och helger. Du betalar då dubbelt pris.

Vad gäller om jag behöver boka av besöket?
- Om du behöver avboka den aviserade sotningstjänsten ska du göra det minst två helgfria 
vardagar innan aviserat datum. Om du avbokar senare än så, eller inte är hemma på aviserad 
tid, får du betala 505 kr.

Behövs sotningstjänsten om jag inte eldar?
- Nej, om du inte eldar så behöver du inte sota, men du behöver låta oss veta detta. Om du i 
framtiden vill ta eldstaden i bruk så behövs det först göras en brandskyddskontroll för att 
hjälpa dig att säkerställa att eldstaden fortfarande är funktionsduglig och brandsäker.




